AUTÓGRAFO   DE   LEI Nº 47  /2023

Autor do Projeto: Executivo Municipal

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
SUPLEMENTAR DOTAÇÕES ABERTAS ATRAVÉS DE
CRÉDITOS ESPECIAIS E DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O  Prefeito  Municipal  de  Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do
Espírito Santo,no uso de suas atribuições legais,conforme disposto no
Art. 51 da Lei Orgânica do Município,faz saber que a Câmara Municipal
APROVA, e ele SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1º Inserir o artigo 2-A na Lei nº 8.030, de 19 de maio
de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.  2-A Ficam autorizados, até o limite de  5% do
valor  total  do  orçamento  de  2023,  os  créditos
adicionais  destinados  a  suprir  insuficiências  nas
dotações abertas por créditos especiais.”

Art. 2º Inserir o artigo 2-A na Lei nº 8.031, de 26 de maio
de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.  2-A Ficam autorizados, até o limite de  5% do
valor  total  do  orçamento  de  2023,  os  créditos
adicionais  destinados  a  suprir  insuficiências  nas
dotações abertas por créditos especiais.”

Art. 3º Inserir o artigo 2-A na Lei nº 8.032, de 26 de maio
de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.  2-A Ficam autorizados, até o limite de  5% do
valor  total  do  orçamento  de  2023,  os  créditos
adicionais  destinados  a  suprir  insuficiências  nas
dotações abertas por créditos especiais.”

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 01 de agosto de 2023.

BRÁS ZAGOTTO

Presidente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100300032003800390032003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-08-03T11:31:31-0300